smart adhesives

Die Harten kommmen
In den Garten.

PROGRAMM 2017






Das neue
Gala Bau Programm

Private und offentliche Garten- und Grinanlagen - erholsame Oasen abseits des Alltags,
Frischlufttank und Treffpunkt flir Familie und Freunde. Mit etwas Geschick kann der Platz an der
Sonne all das sein. Elegant angelegt oder gezielt naturlich - Mittelpunkt der AuBenanlage wird
haufig ein gemutlicher Sitzbereich sowie Wege mit Belagen aus Pflaster-, Beton- oder Natur-

stein.

NEU BEI BOSTIK
Ab November 2016 erweitert Bostik sein Programm um Profi-
Produkte zum Verlegen, Verfugen, Befestigen sowie zum
Reinigen und Pflegen flr das Wachstumssegment Garten- und
Landschaftsbau.

Natursteine und Betonwerksteine im privaten Traumgarten, in
offentlichen Grunanlagen, in AuBenanlagen an Industrie- und
Gewerbebauten sowie bei Freizeitanlagen lassen sich einfach,
schnell und sicher mit hochwertigen Produkten von Bostik
verlegen bzw. befestigen.

DAS KOMPLETT-PROGRAMM FUR DEN GALA BAU

Das Komplettsortiment umfasst neben Drain- und Verlege-
morteln, Mittelbett- und Ansetzmorteln auch drainfahige sowie
Oberflachen versiegelnde Pflaster- und Zementfugen fur
leichte, mittelschwere aber auch schwere mechanische Belas-
tung.

Mit Steinklebern auf Basis PU, SMP oder Zement lassen sich
Mauern aus Naturstein einfach und kraftvollbefestigen.

MEHRALS NURKLEBEN UND VERFUGEN

Die sichere Verankerung von Bauteilen ermoglichen schnell
abbindende Betonfertigmortel und Blitzzemente. Fur die
Instandsetzung von Betonflachen stehen zementare
Reparaturmortel, Schnellestriche und VerguBmortel zur
Verfligung. Defekte Asphaltflachen kdnnen fachgerecht mit
Kalt- und Reparaturasphalt wieder hergestellt werden.

Keramische Fliesen und Platten auf Balkonen und Terrassen
werden dauerhaft im Verbund mit flexiblen Dichtschlammen
und im System gepruften Dunnbett- und Mittelbettmorteln
verlegt.

Stein- und Fliesenreiniger sowie Grunbelagsentferner sorgen
zusatzlich furlang anhaltende Freude am Aussenbelag.

Das neue GalLa Bau Programm unter der Marke Bostik wird wie
auch das Bostik Abdichtungs- und Fliesenprogramm aus-
schliellich liber den Baustoffhandelvertrieben.



INHALTSVERZEICHNIS

Produktgruppen Garten- und Landschaftsbau

1 | Abdichten

Verbundabdichtungen, Hybridabdichtungen,
Abdichtungsbahnen

ARDATEC 1K FLEX 6
ARDATEC 2K FLEX 7
TURBOTEC 2K 8
ARDATEC MEMBRAN 8
ARDATAPE 120 EXTRA 9
2 | Verlegen

Verlegemortel, Haftschlaimmen, Klebemortel
DRAINAGEMORTEL 1
TRASSBINDER DM 1
TRASS- & NATURSTEINMORTEL ... 11/19
MITTELBETTMORTEL TURBO 12
HAFTSCHLAMME DM 12
ARDAFIX MARMOR PLUS 13
ARDAFLEX MARMOR FAST 13
3 | Verfugen

Pflasterfugen, Pflasterfugmortel, Fugenmortel
drainfahig

PFLASTERFUGE 1K CLASSIC 15
PFLASTERFUGE 1K FLEX 16
PFLASTERFUGE 2K 17
FUGENSAND UNKRAUTHEMMEND..........orninnns 18
FUGENFESTIGER 18
Oberfldachen versiegelnd

PFLASTERFUGMORTEL 19
TRASS- UND NATURSTEINMORTEL...... ..1/19
PFLASTERFUGMORTEL XL 20
Naturstein

ARDACOLOR MAXI 21
MARMORSILICON 21
Blitzzemente, Steinkleber, Montagekleber

TURBO BETON 23
RAPID 3 23
RAPID 8 23
STEINKLEBER PU 24
STEINKLEBER CEM 24
MONTAGEKLEBER 25
MONTAGEKLEBER EASY 25
MONTAGEKLEBER XP 25

5 | Betonflichen instandsetzen
Ausgleichsmassen, Reparaturmortel,
Korrosionsschutz

KORROHAFT PLUS 27
SPERRMORTEL 27
ARDALAN RENO 27
PUDER-EX 28
QUELLMORTEL EXPRESS 28/33
QUELLMORTEL EXTRA 29
FEINSPACHTEI 29

Schnellestriche, Vergussmortel, Kaltasphalt

SCHNELLESTRICH 31
SCHNELLESTRICH KONZENTRAT ... 31
ARDALAN XTREM 32
ARDALAN XSAND 32
HAFTEMULSION KONZENTRAT 32
VERGUSSMORTEL M 33
QUELLMORTEL EXPRESS 28/33
KALTASPHALT 34
BITUMENVORANSTRICH 34

7 | Reinigen und Pflegen

Steinreiniger, Griinbelagsentferner, Impragnierungen

STEIN- UND FLIESENREINIGER ... 36
GRUNBELAGSENTFERNER 36
STEINIMPRAGNIERUNG 37
ZEMENTSCHLEIERENTFERNER 37
SCHAUMREINIGER 37
GEV-EMICODE 38
GISCODE-INFORMATION 38
Systemaufbauten 39
Anwendungstabelle 40-41
Inhaltsverzeichnis A-Z 42
Regalsysteme am POS 43




1| Abdichten

VERBUNDABDICHTUNGEN
HYBRIDABDICHTUNGEN
ABDICHTUNGSBAHNEN




ABDICHTEN

Verbundabdichtungen

ARDATEC 1K FLEX

ARDALON® 1K PLUS

FLEXIBLE DICHTUNGSSCHLAMME

+ einkomponentig
« risstiberbriickend
+ innen, auBBen

Verbrauch:
bei 2 mm Trockenschichtstarke
ca.3,5kgjem?

Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

Chromatarm gemif EU-VO
1907/2006 (REACH)

Giscode ZP1

Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
grau 30604969 4026923602684 20-kg-Sack
42/840 kg

Flexible Abdichtung unter Fliesen und Platten - fiir innen und auBen.
Die Verarbeitung erfolgt mittels Maurerquaste oder Glattkelle.

Ardatec 1K Flex ist eine einkomponentige, flexible, risstiberbriickende Dichtungs-
schlamme zur Abdichtung unter keramischen Fliesen und Natursteinen an Wand-

und Bodenfldachen in Nassraumen, auf Balkonen und Terrassen und in Schwimmbecken
bis 3 m Beckentiefe zugelassen. Nach ZDB-Merkblatt fiir die Feuchtigkeitsbean-
spruchungsklassen A und B (abP) sowie A O und B 0 (ZDB) in Verbindung mit den Dunn-
bettklebern Ardaflex Top, Ardaflex Flexmortel, Floorflex Classic und Ardafix Pro zuge-
lassen.

Ecken zwischen Wand- und Bodenflachen sowie Wandecken werden mit Ardatape 120
Extra, Ardatape 100 Special, Ardatape Inside/Outside, abgedichtet. Installationsdurch-
fihrungen mittels Ardatape Wall/Floor in die Flachenabdichtung einbinden.




ABDICHTEN
Verbundabdichtungen

ARDATEC 2K FLEX Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
ARDALON® 2K PLUS Palette
FLEXIBLE DICHTUNGSSCHLAMME hellgrau 30604960 4026923601847 15-kg-Sack
Pulver- 60/900 kg
+ zweikomponentig komponente
+ hoch rissuiberbriickend
. innen, auBen grau 30604968 4026923601854 5-kg-Kanister
Flissig- 60/300 kg
. komponente

Verbrauch: bei 2,0 mm Trocken-
schichtstarke ca. 3,8 kg je m?
Lagerung: frostfrei, kiihl und trocken
Komplett-Information Flexible, ldsemittelfreie Abdichtung unter Fliesen und Platten - fiir innen und auB3en.
entnehmen Sie bitte dem Vor der Verarbeitung die Pulverkomponente mit der Fliissigkomponente mischen.
Technischen Merkblatt Die Verarbeitung erfolgt mittels Maurerquaste oder Glattkelle.
Ardatec 2K Flex Pulverkomponente Ardatec 2K Flex ist eine flexible, rissliberbriickende Dichtungsschlamme zur Abdichtung
ist chromatarm gemif EU-VO unter keramischen Fliesen und Natursteinen an Wand- und Bodenflachen in Nass-
1907/2006 (REACH) raumen, auf Balkonen und Terrassen, in Schwimmbecken und Beckenumgangen.

X Bis 6 m Beckentiefe zugelassen. Amtliche Priifzeugnisse liegen vor. Nach ZDB-Merkblatt
palenkomponentelGlscodeizil fir die Feuchtigkeitsbeanspruchungsklassen A und B (abP), AO und BO (ZDB) In Kombina-

Fliissigkomponente Giscode D1 tion mit den Diinnbettklebern Ardaflex Top, Ardaflex Flexmdrtel, Floorflex Classic und

Ardafix Pro sowie zur ,,Abdichtung von Bauwerken* (abP) zugelassen. Ecken zwischen
Wand- und Bodenflachen sowie Wandecken werden mit Ardatape 120 Extra, Ardatape
100 Special, Ardatape Inside/Outside, abgedichtet. Installationsdurchfiihrungen mittels
Ardatape Wall/Floor in die Flachenabdichtung einbinden.

Fliesenbelag

Profisil® Premium

l Ardacolor Flex
l Floorflex Classic
Estrich
K100
SK3000S Ardatec 2K Flex
Schnellestrich Beton




ABDICHTEN

Hybridabdichtungen, Abdichtungsbahnen

TURBOTEC 2K

UNIVERSELLE REAKTIVE HYBRIDABDICHTUNG

+ Abdichtung von Betonteilen, Behaltern,
Kellern

+ reaktiv und hoch flexibel

+ streich-, schlamm-, spachtel-, spritzbar

+ sehr geschmeidige Verarbeitung

+ alterungs- und UV-bestandig

« frost- und streusalzbestandig

+ bitumen- und ldsemittelfrei

+ radondicht

+ Anlehnung DIN 18195 gepriift (abP)

Verbrauch:

Spritzwasserbereich ca. 2,5 kg/m?
Bodenfeuchte, nichtstauendes Sickerwasser
ca. 2,5 kg/m?

aufstauendes Sickerwasser ca. 3,8 kg/m?*
Abdichtung unter Wanden und Klinkerauf-
standsflachen ca. 2,5 kg/m?*

Abdichtung von Balkonen und Terrassen

ca. 2,5 kg/m?

Farbe: blau nach Trocknung
Lagerung: frostfrei, kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

ARDATEC MEMBRAN

FLEXIBLE ABDICHTUNGS- UND
ENTKOPPLUNGSBAHN

+ unter keramischen Belagen

+ Nassbereiche, Balkone, Terrassen

+ Schwimmbecken bis 4 m Tiefe

+ chemisch belastete Bereiche

+ schnelle Verarbeitung

« flexibel, verformbar, risstiber-
briickend

+ mit praktischer Skalierung

+ entkoppelnd

Verbrauch: ca. 1,0 bis 1,05 m*/m?
Farbe: weil3

Komplett-Information entnehmen Sie bitte
dem Technischen Merkblatt

Emicode EC1PLUS
sehr emissionsarm

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30834573 4026923605302 25-kg-Hobbock
Komponente A+B 18/450 kg

Turbotec 2K ist eine bitumen- und l3semittelfreie, universell einsetzbare sowie hoch
flexible Reaktivabdichtung zur Abdichtung von KellerauBenwanden, Sockeln, Funda-
mente, Betonteile, Bodenplatten im Neu- und Altbau.

Turbotec 2K vereint die positiven Eigenschaften einer flexiblen Dichtungsschlamme
und einer Bitumendickbeschichtung fiir die Abdichtung von Bauwerken. Fiir innen und
auBen, Wand und Boden.

Anwendungsbereiche
- Abdichtungen gegen Bodenfeuchte und nichtstauendes Sickerwasser an Bodenplatten und
Waénden (Anlehnung DIN 18195-4)
- Waagerechte Abdichtungen in und unter Wasser (Anlehnung DIN 18194-4)
- Abdichtungen von Gebaudesockeln im Spritzwasserbereich (Anlehnung DIN 18195-4)
- Abdichtungen gegen aufstauendes und driickendes Sickerwasser
(Anlehnung DIN 18195-6, Abschnitt 9)
- Abdichtungen gegen von innen driickendes Wasser (Wasserbehalter usw.,
Anlehnung DIN 18195-7)
- Abdichtung von Klinkeraufstandsfliachen und bei Verblendaufleger
- Abdichtung des Wand-/Sohle-Anschlussbereichs
- Putzabdichtung, Sockelabdichtung in Verbindung Sockelputz und Warmedammverbundsystem
- Abdichtung in sowie unter Wanden als Horizontalsperre gegen aufsteigende Feuchtigkeit
- Abdichtung von Betonflachen im erdberiihrten Bereich
- Abdichtung von Hauseinfiihrungen und -anschliissen
- Bodenplatten- und Wandquerschnittsabdichtungen
- Abdichtung, Reparatur an Balkonen und Terrassen (Hausanschliisse, unter Stelzlagern)
- Schutz von Bauteilen unter keramischen Belagen
- Karbonatisierungsbremse auf Betonflachen
- Fixierung von Perimeterddmmplatten
- Sanierung von alten Bitumenabdichtungen
- Haftbriicke flir mineralische Putzsysteme

7
>l
ﬂ* HYBRID TEC

[ (S

16h

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung

Palette

30-m*-Rolle
1m breit, 0,6 mm stark
28/840 m*

30835829 4026923605333

Ardatec Membran ist eine verformbare, rissiiberbriickende, gebrauchsfertige
und wasserundurchldssige Abdichtungsbahn zur schnellen Verbundabdichtung
unter keramischen Fliesen und Platten.

Abdichtungsbahn aus modifiziertem Polyethylen, ober- und unterseitig mit
Polypropylen-Vlies kaschiert. Nach dem Aufkleben der Abdichtungsbahn kén-
nen Keramikbeldge sofort verlegt werden. Mit entkoppelnder Wirkung.

Fir saugende und nicht saugende Untergriinde an Wand- und Bodenflachen,
innen und auBen sowie unter Wasser.




ABDICHTEN
Abdichtungsbahnen

ARDATAPE 120 EXTRA Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
DICHTBAND 120 EXTRA Palette
SPEZIALDICHTBAND 30835794 4026923604770 1Rolle

. . . . 50 m lang,
+ beidseitig vlieskaschiert 120 mm breit

« innen, auBen, unter Wasser
Beidseitig PP-vlieskaschiertes Spezialdichtband fiir Ardatec Membran, Ardatec
Farbe: hellgrau Xtrem und Ardatec 1K Flex.
Im Verbund mit den Abdichtungsprodukten Ardatec Membran, Ardatec Xtrem
und Ardatec 1K Flex bauaufsichtlich zugelassen. Europdische Technische Zu-
lassung ETA-12/0271in Verbindung mit dem Abdichtungsprodukt Ardatec
Flexdicht.




10

2 | Verlegen

VERLEGEMORTEL
HAFTSCHLAMMEN
KLEBEMORTEL



VERLEGEN
Verlegemortel

DRAINAGEMORTEL

TROCKENMORTEL FUR MORTELBETT,
WASSERDURCHLASSIG

+ schwind- und spannungsfrei
+ frost- und streusalzbestandig
+ drainfahig

Verbrauch:

ca. 19,5 kg/cm/m?

Mischungsverhiltnis:
ca. 2,0 L Wasser auf 25 kg

Farbe: grau
Druckfestigkeit: ca. 35 N/ mm?®
Lagerung: kiihlund trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP1

TRASSBINDER DM

BINDEMITTEL AUF ZEMENTBASIS
FUR BETTUNGSMORTEL

« schwund- und spannungsfrei
+ hohe Endfestigkeit
+ hydraulisch abbindend

Verbrauch:
ca. 19 kg pro cm Schicht/m?

Mischungsverhiltnis:
25 kg Trassbinder DM : 100-150 kg Sand

Farbe: grau
Druckfestigkeit: ca. 18 - 40 N/mm?

Lagerung: kiihlund trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP1

TRASS- UND NATURSTEINMORTEL

TRASSMORTEL ZUM VERLEGEN, VERFUGEN,

UNTERGRUNDFESTIGEN

+ reduziert Gefahr von Kalkausbliihungen

« wasser-/ witterungsbestandig
+ gute Wasserdampfdiffusion

Verbrauch:

25 kg Trass- und Natursteinmortel ergeben

ca. 19 Liter Frischmortel

Mischungsverhiltnis:
ca. 3,75 L Wasser auf 25 kg

Farbe: grau
Druckfestigkeit: >10 N/mm?

Lagerung: kiihlund trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30608760 8713572038655 25 kg Sack
42 Sack

Einkomponentiger Trockenmdrtel mit Trass-Beimischungen. Die besondere
Kérnung (4 mm) ermdglicht ein gut wasserdurchlassiges Mortelbett. Verhin-
dert durch seinen durchldssigen Aufbau stehende Nasse.

Fir den Einsatz als wasserdurchldssiges Mortelbett fiir verfarbungsunemp-
findliche Natursteine, (groBformatige) Fliesen, Betonsteine und Klinker im In-
nen- und AuBBenbereich geeignet.

Durch die Wasserdurchlassigkeit werden Wasserschaden, wie Ablosungen,
durch VolumenvergroBerung bei gefrorenem, eingeschlossenem Wasser auf
Balkonen, Auffahrten und Terrassen vermieden.

O DE

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30608932 8713572038679 25 kg Sack
42 Sack

Trass und Kunststoff vergltetes Bindemittel auf Zementbasis. In Verbindung
mit geeigneten Zuschlagen lassen sich drainfahige und hochfeste, mineralische
Bettungsmortel herstellen.

Herstellung von duBerst stabilen Drainagemaérteln, fiir das Verlegen und Ein-
betten von Beton-, Klinker- und Natursteinpflasterungen im Innen- und Au-
Benbereich.

[(Y

O DE

ca.24h
Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung

Palette
30608747 8713572038686 25 kg Sack

54 Sack

Trasszementmortelist ein hydraulisch erhartender, zementarer, mit Trass ver-
setzter Trockenmortel.

Der Trass - und Natursteinmortel kann als Bindemittel bei Pflasterbettungen
aus Sand- Mortelgemisch eingesetzt werden, zum Mauern und nachtraglichen
Verfugen von (Natur) Steinen und als Verlegemortel fiir (Natur-)Steinplatten
und -stufen.

T




VERLEGEN

Verlegemortel, Haftschlamme

MITTELBETTMORTEL TURBO

MITTELBETT- UND ANSETZMORTEL

+5-40mm
+ Polygonalplatten
+ schnell hartend

Verbrauch:
ca. 4,0 - 8,0 kg/m?

Mischungsverhiltnis:
5,25 L Wasser / 25 kg Pulver

Farbe: weil3
Lagerung: kiihlund trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP1

HAFTSCHLAMME DM

HAFTVERMITTLER/HAFTBRUCKE

« hydraulisch erhartend
+ sehr gute Haftung zum Untergrund
+ innen und auBBen anwendbar

Verbrauch:
ca.1,5kg prom?

Mischungsverhiltnis:
ca. 6,7 Liter Wasser pro 25 kg Mortel

Farbe: grau
Lagerung: kiihlund trocken
Komplett-Information entnehmen

Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30609089 4008373126590 25 kg Sack
42 Sack

Der Mittelbettmortel Turbo ist ein plastisch geschmeidiger Verlegemortel.
Mittelbettmortel Turbo ist verformungsfahig und gleicht Temperaturschwan-
kungen und Untergrundspannungen aus. Er haftet ohne Vornassen oder Grun-
dieren auf Beton, Zementestrich und Zementputz. Durch die effektive kri-
stalline Wasserbindung, ist der Mittelbettmdortel Turbo besonders gut geeignet
fur groBformatige Keramikplatten. Voll Belastbar nach 24 Stunden.

Mittelbettmortel Turbo kann zum Verlegen von Naturwerksteinplatten und
groB3formatigen Feinsteinzeugplatten verwendet werden. Mittelbettmortel
Turbo ist sowohl fiirinnen und auBen als auch Wand und Boden anwendbar. Der
Mittelbettmortel Turbo kann zum ausgleichen unebener Untergriinde verwen-
det werden. Mittelbettmortel Turbo ist anwendbar an Treppen und Hausso-
ckeln, im Wohnbereich, auf elektrischen FuBbodenheizungen, Heizestrichen.

Lh = = Ce

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30608933 8713572038662 25 kg Sack
42 Sack

Zur kraftschlussigen Verbindung zwischen Pflasterbeldgen und dem zemen-
taren Untergrund. Die Haftschlamme DM besteht aus einem Spezialzement mit
Zuschlagstoffen zur Verbesserung der Verarbeitungseigenschaften.

Haftvermittler fir eine kraftschliissige Verbindung zwischen Fliesen, Platten,
Klinkern usw. und einer tragenden Mortelbettung wie zum Beispiel dem Bostik
Drainagemortel bzw. zwischen Bettungsmaortel und gebundener Tragschicht.

[T




VERLEGEN

Klebemortel fur Marmor, Naturstein

ARDAFIX MARMOR PLUS

MITTELBETTMORTEL MARMOR

MITTELBETTMORTEL, WEISS

« Marmor, Naturstein
+4-20mm
+ innen, auBen

Verbrauch: je mm Schichtdicke:
ca. 1,6 kg je m?

Farbe: naturweif3
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

Gepriift nach DIN EN 12004-C1

Chromatarm gemif} EU-VO 1907/2006 (RE-
ACH)

Giscode ZP 1

ARDAFLEX® MARMOR FAST

ARDAFLEX® MARMOR

DUNNBETTMORTEL,
WEISS, SCHNELL

+ nach 3 Stunden verfugbar
+ standfest

« Marmor, Naturstein

+ innen, auBen

Verbrauch: je nach Zahnleiste:
1,5-3,0 kg je m?

Farbe: naturweil3
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

Gepriift nach DIN EN 12004-C2 FT

Chromatarm geméaB EU-VO 1907/2006 (RE-
ACH)

Giscode ZP 1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30120595 4026923102054 25-kg-Sack

42/1050 kg

Flexibler, weiBer Natursteinkleber fiir Schichtdicken von 4 - 20 mm - fiir innen
und auflen. Zum Verlegen von gro3formatigen Natursteinplatten, keramischen
Fliesen und Platten, auch Feinsteinzeug, auf Bodenflachen. Auch fiir Heizestri-
che geeignet.

q3

34-20 mm

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30604972 4026923102122 25-kg-Sack

42/1050 kg

Schnellabbindender, weil3er, flexibler Dinnbettmdrtel mit sehr guten Verar-
beitungseigenschaften. Nach ca. 3 Stunden begeh- und verfugbar - flirinnen
und aufen.

Erfillt die Anforderungen der Richtlinie ,Flexmdrtel*; Juni 2001 nach DIN EN
12002-S1.

Fir die Verlegung von durchscheinenden, verfarbungsempfindlichen, kali-
brierten Natursteinen, keramischen Fliesen und Platten, auch Feinsteinzeug,
auf Wand- und Bodenflachen. Auch fiir Verlegung auf Heizestrichen.




'Verfugen



VERFUGEN - DRAINFAHIG
Pflasterfugen

PFLASTERFUGE 1K CLASSIC Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
GEBRAUCHSFERTIGER sandweild 30608749 8713572038457 15-kg-Eimer
FUGENMORTEL 48 Eimer
+ wasserdurchlassig X
T v - sandgelb 30608644 8713572038464 15-kg-.E|mer
. 48 Eimer
« verhindert Unkrautwachstum
Verbrauch: steingrau 30608744 8713572038471 15-kg-Eimer
je nach Stein- und Fliesenformat 48 Eimer
AT G S W, Nl e b grau 30608762 8713572038488 15-kg-Eimer
mittlere Beanspruchung 48 Eimer
Lagerung: kiihl und trocken,
e L § . basalt 30608641 8713572038495 15-kg-Eimer
omplett-Information 48 Eimer
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt .
schwarz 30608637 8713572038501 15-kg-Eimer
48 Eimer
terrakotta 30608645 8713572038853 15-kg-Eimer
48 Eimer

Gebrauchsfertiger, wasserdurchlédssiger Fugenmaortel zum Verfugen unterschiedlicher
Pflasterbeldge, die einer leichten bis mittleren (Verkehrs -) Belastung ausgesetzt sind. Fiir
Fugen ab 5 mm Breite und einer Fugentiefe von min. 30 mm.

Zum Verfugen von Naturstein- und Betonsteinpflasterflachen, Fliesen- und Klinkerbdden
auf Gartenterrassen, Garten- sowie Radwegen usw.

sand- sand- stein- grau basalt schwarz terra-
weifl gelb grau cotta

}‘."ﬁ g

E3 p




VERFUGEN - DRAINFAHIG
Pflasterfugen

PFLASTERFUGE 1K FLEX Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
FUGENMORTEL sandweild 30608648 8713572038518 15-kg-Eimer
48 Eimer
+ wasserdurchlassig
+ auch fir 2 cm Feinsteinzeug X
> waiisler Uil RS sandgelb 30608652 8713572038525 15-kg-.E|mer
48 Eimer
Verbrauch: je nach Stein- und
Fliesenformat steingrau 30608650 8713572038532 15-kg-Eimer
Nutzungskategorie: N1 leichte Bean- 48 Eimer
spruchung
grau 30608753 8713572038549 15-kg-Eimer
Lagerung: 48 Eimer
kihlund trocken, bei zwischen + 5 °C
und +25°C .
basalt 30608653 8713572038556 15-kg-Eimer
Komplett-Information 48 Eimer
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt schwarz 30608746 8713572038563 15-kg-Eimer
48 Eimer
terrakotta 30608754 8713572038860 15-kg-Eimer
48 Eimer

Gebrauchsfertiger, wasserdurchldssiger Fugenmaortel zum Verfugen unterschiedlicher
Pflasterbeldge, die einer leichten (Verkehrs-) Belastung ausgesetzt sind. Flir Fugen ab 3 mm
Breite und einer Fugentiefe von min. 20 mm.

Zum Verfugen von Naturstein- und Betonsteinpflastern, Fliesen- und Klinkerbéden auf
Gartenterrassen, Garten- und Radwegen. Die Fugen bleiben nach der Anwendung unkraut-
frei. AuBerdem verschonert der Fugenmdértel die Fugen bzw. das (Zier-)Pflaster.

sand- sand- stein- grau basalt schwarz terra-
weil gelb grau cotta




VERFUGEN - DRAINFAHIG
Pflasterfugen

PFLASTERFUGE 2K Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
2K KUNSTSTOFFVERGUTETER sand 30608745 8713572038587 25-kg-Eimer
FUGENMORTEL 52 Eimer
+ hoch wasserdurchlassig . .
- Kehr- und Reinigungsmaschinen steingrau 30608629 8713572038594 25-kg-Eimer
P 52 Eimer
bestandig
+ Tausalz-, Benzin- und Mineralol-
bestindig anthrazit 30608639 8713572038600 25-kg-Eimer
52 Eimer

Verbrauch: je nach Stein- und

Fliesenformat . . . . .
Ist ein 2-komponentiger kunststoffvergliteter Fugenmaortel mit sehr hoher Wasserdurch-

Nutzungskategorie: N1, N2, N3 leich- lassigkeit.

te bis schwere Beanspruchung

Ist geeignet zur Verfugung mehrerer Arten von Natur- Betonsteinpflaster, Pflaster-, Plat-
ten- und Klinkerbeldgen. Ideal zum Verfugen von Pflasterungen die leicht oder mittel-
schwer belastet sind wie z.B. in FuBgangerzonen mit Personenkraftverkehr, Einfahrten zu
Lagerung: Wohnhausern, Parkpldtzen, Gartenwegen und Terrassen. Fiir Fugenbreiten ab 5 mm.
kiihlund trocken

Mischungsverhiltnis:
100: 2,7 (Gewichtsteile)

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

}‘."ﬁ g

E3 p




VERFUGEN - DRAINFAHIG
Fugensand

FUGENSAND UNKRAUTHEMMEND Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
PELASTERVERFUGUNG 30608766 8713572038877 25-kg-Eimer
24 Eimer

« hemmt Unkrautwachstum
« umweltfreundlich
+ direkt belastbar

Der Fugensand Unkrauthemmend ist ein trockener und umweltfreundlicher
Fugensand gegen Unkrautwuchs fir bestehende und neue Pflasterflachen.
Verbrauch: 3-8 kg per m? je nach Fugenbreite

und Tiefe Fugensand Unkrauthemmend eignet sich zum Verfugen jeglicher Fugenar-
Farbe: sandweil ten. Aufgrund seiner feinen Struktur ist er auch in besonders schmalen Fugen
leicht anwendbar. Durch die speziellen Inhaltsstoffe verhindert der Fugensand

Lagerung: trocken .
Unkrauthemmend das Unkrautwachstum zwischen den Fugen.

Komplett-Information entnehmen Sie
bitte dem Technischen Merkblatt

[T

FUGENFESTIGER Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Karton
BINDEMITTEL FUR SANDFUGEN 30608787 8713572038723 5-|.2-I;?|iskter
lc

+ verhindert auswaschen
+ schitzt Klinkerpflaster

. l3semittelfrei Losemittelfreies, UV - bestandiges Bindemittel fiir Sandfugen zwischen Na-

turstein-, Betonstein- und Ziegelsteinplatten. Die verfestigten Fugen bleiben
Verbrauch: ca. 1-2 Liter/m* je nach Gegeben- wasserdurchlissig, Unkrautwachstum wird gehemmt und ein Auswaschen der
heiten Sandfugen wird verhindert.
Farbe: milchig weil3
Fugenfestiger ist fiir die Anwendung in FuBgangerbereichen zum Reparieren und
Renovieren schlechter und gerissener Sandfugen geeignet. Ideal fiir den Schutz
von Fugen in Klinkerpflasterflachen.

Lagerung: trocken bei zwischen +5°C und
+30°C

Komplett-Information entnehmen Sie
bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode D1

wles

S




VERFUGEN - WASSERUNDURCHLASSIG
Pflasterfugmortel, zementar

PFLASTERFUGMORTEL

ZEMENTGEBUNDENER
PFLASTERFUGENMORTEL

« leicht zu verarbeiten
+ selbstverdichtend
+ wasserundurchlassig

Verbrauch: 1,7 kg/Liter Hohlraum
Mischungsverhiltnis:

ca. 5l Wasser / 25 kg Pulver
Nutzungskategorie: N1, N2, N3 leich-
te bis schwere Beanspruchung
Lagerung: vor Frost schiitzen

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

TRASS- UND NATURSTEINMORTEL

TRASSMORTEL ZUM VERLEGEN,
VERFUGEN, UNTERGRUNDFESTIGEN

+ reduziert Gefahrvon
Kalkausbliihungen

+ wasser-/ witterungsbestandig

+ gute Wasserdampfdiffusion

Verbrauch:
25 kg Trass- und Natursteinmortel
ergeben ca. 19 Liter Frischmortel

Mischungsverhiltnis:
ca. 3,75 L Wasser auf 25 kg

Farbe: grau
Druckfestigkeit: >10 N/mm?
Lagerung: kiihlund trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
grau 30608761 8713572038617 25-kg-Papiersack
42 Sack
dunkel- 30608763 8713572038624 25-kg-Papiersack
grau 42 Sack
anthrazit 30608764 8713572038631 25-kg-Papiersack
42 Sack
sand 30608765 8713572038648 25-kg-Papiersack

42 Sack

Schnell hartender, zementgebundener, kunststoffmodifizierter Pflasterfugenmdértel. Er
ist geeignet flir schmale und breite Fugen (3-25 mm) und schwere Belastungssituationen.

Pflasterfugmortel eignet sich zum Verfugen unterschiedlicher Natur- und Betonsteinar-
ten. Ideal zum Verfugen schwer belasteter Pflasterflachen wie Bus- oder Stra3en-
bahn-Fahrstreifen, Laderampen, Marktpladtze, Kreuzungen, Springbrunnen und Wasserbe-
cken. Der Pflasterfugmartelist schnell begehbar und hochbelastbar. Gut geeignet fur
wartungsfreundliche Fugen und fiir Natur- und Betonstein.

(Y
Fa “3h
Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30608747 8713572038686 25 kg Sack
54 Sack

Trasszementmortelist ein hydraulisch erhartender, zementéarer, mit Trass versetzter
Trockenmortel.

Der Trass - und Natursteinmdrtel kann als Bindemittel bei Pflasterbettungen aus Sand-
Mortelgemisch eingesetzt werden, zum Mauern und nachtraglichen Verfugen von (Na-
tur) Steinen und als Verlegemortel fiir (Natur-)Steinplatten und -stufen.




VERFUGEN - WASSERUNDURCHLASSIG
Pflasterfugmortel, zementar

PFLASTERFUGMORTEL XL Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

ZEMENTGEBUNDENER grau 30609050 4008373126606 25-kg-Sack

FUGENMORTEL 42 Sack

+ selbstverdichtend

S flexibilisiert sand 30609049 4008373126613 25-kg-Sack
42 Sack

+ wasserundurchléssig
Verbrauch: je nach Verwendun

L Y Pflasterfugmortel XL ist zementgebundener, trassmodifizierter, schnell hartender und
Nutzungskategorie: N1, N2, N3 leichte  hochflieBfahiger Fugenmortel. Fiir Fugenbreiten 8 bis 50 mm.
bis schwere Beanspruchung

Pflasterfugmortel XL dient zum Fugenverguss von Alt- und Neupflaster, zum Verfugen
von mittel bis stark belasteten Pflasterflachen, fiir Natursteine, Terrassenplatten und Poly-
gonalplatten.

Mischungsverhiltnis:
ca. 4 L Wasser/25 kg
Pflasterfugmortel XL

Lagerung: witterungsgeschiitzt, auf
Holzrosten, kiihl und trocken lagern

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt




VERFUGEN - NATURSTEIN
Fugenmortel, Silicon

ARDACOLOR MAXI Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
MAXI FUGE Palette
FUGENBREIT hellgrau 30603942 4026923605128 5-kg-Folienbeutel

. . (4 Stlck im Karton)
« flr Fugenbreiten von 4 - 20 mm 192/960 kg

+ wasserabweisend und frostsicher

. geschmeidig, leicht zu verarbeiten zement- 30603943 4026923605135 5-kg-Folienbeutel
' i grau (4 Stlick im Karton)
hohe Fl.ankenhaftung auch bei 192/960 kg
Feinsteinzeug
. Wand- und Bodenflichen anthrazit 30603944 4026923605142 5-kg-Folienbeutel
o e wine evEER (4 Stlck im Karton)
192/960 kg
Verbrauch: 0,5 - 5,0 kg je m* hellgrau 30603941 4026923605159  25-kg-Foliensack
(je nach Fugentiefe und 42/1050 kg
Fliesenformat)
Lagerung: kiihlund trocken, zement- 30603945 4026923605166 25-kg-Foliensack
18 Monate lagerfahig grau 42/1050 kg
Komplett-Information .
entnehmen Sie bitte dem dunkel- 30603953 4026923605173 25-kg-Foliensack
rau 42/1050 k
Technischen Merkblatt J J
Emicode ECIR PLUS anthrazit 30603947 4026923605180  25-kg-Foliensack
sehr emissionsarm 42/1050 kg

Giscode ZP1
Fugenmortel zum Verfugen von keramischen Beldgen fiir Fugenbreiten von 4 - 20 mm.
Ardacolor Maxi ist geschmeidig und leicht zu verarbeiten, frostbestandig, wasserdampf-
diffusionsoffen sowie auf FuBbodenheizungen geeignet. Ardacolor Maxi bietet eine hohe,
sichere Flankenhaftung auch bei Feinsteinzeug. Ardacolor Maxi eignet sich zur Verfugung
von keramischen Wand- und Bodenbeldgen auch Feinsteinzeug, Cotto-Platten, Steinzeug-
und Steingutplatten, Bodenklinkern, Riemchen, Betonwerksteinen und verfarbungsun-
empfindlichen Natursteinen.

MARMORSILICON Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

FUGENDICHTSTOFF AUS transpa- 30133160 4026923102191 300-ml-Kartusche

SILICON-KAUTSCHUK rent (20 Stuck im Karton)

60/1200 Stuck
+ losemittelfrei

+ Schutzeffekt
+ innen, auBen

grauweif 30132690 4026923102207 300-ml-Kartusche
(20 Stuck im Karton)
60/1200 Sttick

Verbrauch: 1Kartusche a 300 ml silbergrau 30133150 4026923102214  300-ml-Kartusche
reicht fur lfdm: (20 Stick im Karton)

60/1200 Stuck

Fugentiefe Fugenbreite in mm

inmm 5 8 10 hellgrau 30133060 4026923102221 300-ml-Kartusche
5 12,5 (20 Stuck im Karton)

1% 5 g 60/1200 Stiick
mittel- 30133110 4026923102238 300-ml-Kartusche
Lagerung: kiihl und trocken grau (20 Stlick im Karton)

60/1200 Stuck

Komplett-Information )

anthrazit 30131440 4026923102245 300-ml-Kartusche

entnehmen Sie bitte dem L
Technischen Merkbl. (20 Stlick im Karton)
‘echnischen Merkblatt 60/1200 Stiick

beige 30132220 4026923102252 300-ml-Kartusche
(20 Stlck im Karton)
60/1200 Stlck

Anderungen bei Farbténen vorbehalten

Fugendichtung speziell von Marmor und anderen Natursteinen im Innen- und Au3en-
bereich, in Nassrdumen. Nicht an Aquarien und fur Unterwasserverfugungen einsetzbar.

Das abgebundene Materialist alterungs- und witterungsbestandig.

EN 15651 NEUTRAL ﬂ
. max. » 4
1342002 %ﬁ TEwioon | || &3




4 | Bauteile befestigen -
Kiesbett verfestigen

BLITZZEMENTE
STEINKLEBER
MONTAGEKLEBER



Blitzzemente

TROCKENER MONTAGEMORTEL
+ hohe Festigkeit

+ schnelle Aushartung

+ hydraulisch abbindend
Verbrauch: je nach Anwendung
Farbe: grau

Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

REPARATURMORTEL

+ 3 Minuten
+ Eilmontagen

Verbrauch: nach Bedarf
Farbe: zementgrau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP 1

REPARATURMORTEL

+ 8 Minuten
+ Eilmontagen

Verbrauch: nach Bedarf
Farbe: zementgrau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30608759 8713572038846 25 kg Sack
42 Sack

Vorgemischter trockener Montagemortel. Umstandliches anmischen entfallt,
da das Produkt durch benetzen mit Wasser aushartet.

Turbo Beton wird hauptsachlich zum schnellen Montieren, Fixieren und Ver-
ankern von Zaunpfosten, Gartentoren, Schaukeln, Pergolen, Gartenbanken,
Fahnenmasten, Waschespinnen und dergleichen verwendet. Weil der Beton
schnell bindet, muss das Bauteil, wahrend der Aushartephase nur kurz abge-
stltzt werden. Das Produkt hartet innerhalb von 15 Minuten aus. Ein Anmi-
schen ist nicht erforderlich; nur trocken aufschiitten und Wasser zugeben.
Eignet sich auch zum Anlegen von Kleinfundamenten z.B. fiir Gartenhaus oder
Treibhaus.

i |\.\.
Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30126530 4026923601106 15-kg-Eimer
44/660 kg

Innerhalb 3 Minuten abbindender Werktrockenmdértel. Wasserundurchlassig,
witterungs-, frost- und tausalzbestandig. Als Zusatz zur Beschleunigung der
Abbindezeit von Sand-Zement-Mischungen.

Unvermischt fiir Schnellreparaturen und Eilmontagen. Zum VergieBen kleine-
rer Hohlrdume, Verdammen von Rissen, Ausspachteln von Léchern, Fixieren
von Einbauteilen und zum Verankern von Stahl- und Kunststoffteilen in Beton
und Mauerwerk.

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung

Palette

30822294 4026923603353 1-kg-Dose
(10 Dosen pro Karton)
20/200 Sttick

30127752 4026923607113 5-kg-Eimer
80/400 kg

30127751 4026923601120 15-kg-Eimer

44/660 kg

Innerhalb 8 Minuten abbindender Werktrockenmértel. Wasserundurchlassig,
witterungs-, frost- und tausalzbestandig. Zum Verflllen von Bohrldochern
nach der Injektage von Kiesey Injektcreme. Als Zusatz zur Beschleunigung der
Abbindezeit von Sand-Zement-Mischungen.

Unvermischt fiir Schnellreparaturen und Eilmontagen. Zum Vergie3en kleine-
rer Hohlrdume, Verdammen von Rissen, Ausspachteln von Léchern, Fixieren
von Einbauteilen und zum Verankern von Stahl- und Kunststoffteilen in Beton
und Mauerwerk.




Steinkleber

POLYURETHAN KLEBSTOFF

+ zeitersparende Verarbeitung

- feste Verbindung bereits nach kurzer
Trocknung

+ gute Wasserfestigkeit

Verbrauch: nach Bedarf
Farbe: creme

Lagerung: aufrechtstehend zwischen +5°C
und +25°C. Vor Frost und Hitze schiitzen.

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

TROCKENMORTEL AUF ZEMENTBASIS

- leicht zu verarbeiten
+ hohe Klebkraft
+ witterungsbestandig

Verbrauch: ca. 5 kg/m?, abhdngig von Stein-
grosse, Schichtstarke und Mauerverband

Farbe: grau
Lagerung: frostsicher, kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung

Palette

30608647 8713572038822 750-ml-Dose
(12 Dosen pro Karton)

52/624 Stuck

30608628 8713572038839 500-ml-Dose
(12 Dosen pro Karton)

65/780 Stlck

Starker und sehr wirksamer 1 Komponenten Polyurethan Klebstoff zur Verkle-
bung von Steinen.

Speziell fur die Verklebung von Beton- und Naturstein im Garten entwickelt.
Wird als Ersatz fir mineralischen Mortel beim Befestigen von Gartenmauern,
Beeteinfassungen und gemauerten Blumenkasten angewandt. Haftet auf
allen iblichen Baumaterialien.

LIS

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30608621 8713572038815 15 kg Eimer
44 Eimer

Der Steinkleber CEM ist ein Trockenmdértel auf Zementbasis geeignet als Kleb-
stoff und Fugenmortel fir nahezu alle Steinarten.

Steinkleber ist geeignet als Klebstoff fiir kleine Gartenmauern, Eingrenzungen
von Beeten, Rabatten aus Ziegeln, Beton und Naturstein in Garten. Geeignet
fur Innen- und AuBenanwendungen. Durch einzigartige Eigenschaften kann
Steinkleber CEM sowohl als Klebstoff als auch als Fugenmértel angewandt
werden.




Hybrid - Montageklebstoffe

ELASTISCHER MONTAGEKLEBER

+ kleben und dichten
+ UV- und witterungsbestandig
+ universell einsetzbar

Verbrauch: je nach Anwendung als
Kleber oder Dichstoff

Lagerung: trocken bei zwischen
+5°Cund+30°C

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

NATURSTEINGEEIGNETER
MONTAGEKLEBER

+ im Dosierspender
+ kleben und dichten
« elastisch

Verbrauch: je nach Anwendung als
Kleber oder Dichtstoff

Farbe: schwarz
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

ELASTISCHER MONTAGEKLEBER

+ schnelle Aushartung

+ haftet auf feuchten Untergriinden

+ UV-und witterungsbestandig

Verbrauch: je nach Anwendung als
Kleber oder Dichstoff

Farbe: schwarz

Lagerung: zwischen +5°C und + 30 °C

Komplett-Information
entnehmen Sie bitte dem
Technischen Merkblatt

Farbe Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung

Palette

290-ml-Kartusche
(12 Stlick im Karton)
96/1.152 Stiick

290-ml-Kartusche
(12 Stlick im Karton)
96/1.152 Stick

weif 30608624 8713572038761

schwarz 30608622 8713572038785

290-ml-Kartusche
(12 Stlick im Karton)
96/1.152 Stick

600-ml-Schlauchbeutel
(12 Stlick im Karton)
60/720 Stlick

grau 30608625 8713572038778

schwarz 30604070 8713572033100

Universell einsetzbarer, elastischer Montagekleber auf Basis silylmodifizierter Polymere
(SMP). Montagekleber kann auch als Dichtstoff verwendet werden. Der Montagekleber ist
l6semittelfrei.

Als Kleber und als Dichtstoff einsetzbar. Haftet gut auf den meisten Baumaterialien, ist
elastisch und kann sowohlinnen als auch au3en (UV- und wasserbestandig) eingesetzt
werden. Der Montagekleber ist daher fur die unterschiedlichsten Klebezwecke auf Unter-
griinden aus Holz, Stein, Beton, Metall und vielen Kunststoffen geeignet. Aufgrund der
guten Fillkraft, kann er auch auf unebenen Untergriinden eingesetzt werden. AuBerdem
ist Montagekleber fiir den Gartenbau hervorragend zum Abdichten von Spalten und An-
schlussfugen geeignet. Montagekleber ldsst sich sehr gut mit den meisten alkydharz- und
wasserbasierten Farben liberstreichen. Aufgrund der Vielzahl méglicher Anstrichstoffe
sollten jedoch Eigenversuche durchgefiihrt werden.

oo
L ° °
SMPTECHNOLOGY
Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30608743 813572038792 200-ml-Dosierspender

(12 Stlck im Karton)
92/1104 Stuck

Ein universell einsetzbarer, elastischer Montagekleber auf Basis silylmodifizierter Polymere
(SMP). Montagekleber Easy kann auch als Dichtstoff verwendet werden.

Montagekleber Easy ist als Kleber und als Dichtstoff einsetzbar. Der Montagekleber Easy
haftet gut auf den meisten Baumaterialien, ist dauerhaft elastisch und kann sowohlinnen
als auch auBBen (UV- und wasserbestandig) eingesetzt werden. Der Montagekleber Easy ist
fur die unterschiedlichsten Klebezwecke auf Untergriinden aus Holz, Stein, Beton, Metall
und vielen Kunststoffen geeignet. Aufgrund der guten Fiillkraft, kann er auch auf unebenen
Untergriinden eingesetzt werden. Au3erdem ist Montagekleber Easy hervorragend zum
Abdichten von Spalten und Anschlussfugen geeignet. Montagekleber Easy ist Uberstreich-
bar. Aufgrund der Vielzahl moglicher Anstrichstoffe sollten jedoch Eigenversuche durchge-
flhrt werden.

SMP TECHNOLOGY

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30608743 8713572038792 290-ml-Kartusche

(12 Stlick im Karton)
96/1.152 Stiick

Hochwertiger, elastischer Montagekleber auf SMP-Basis mit sehr hoher Anfangshaftung.
Montagekleber XP ist losungsmittelfrei. Sehr hohe Endfestigkeit fir die Anwendungim
Innen- und AuBenbereich.

Starker Montagekleber, der hervorragend auf den meisten Baumaterialien haftet. Hohe
Anfangshaftung und ist sehr gut zum Verkleben von Steinelementen im Garten geeignet.
Montagehilfen bzw. Fixierungen sind in den meisten Fallen Uberflissig. In Verbindung mit
dem Primer 5005 MS/ST sehr gut als Kleber fiir Verblendsteine einsetzbar.

SMP TECHNOLOGY




 Betonflichen
instandsetzen



BETONFLACHEN INSTANDSETZEN
Ausgleichsmassen, Reparaturmortel,Korrosionsschutz

KORROHAFT PLUS

ZWEIKOMPONENTIGE, HOCHPOLY-
MERVERGUTETE MINERALISCHE
SCHLAMME

+ sicherer Verbund
« schiitzt Bewehrungsstahl
+ hoch polymervergiitet

Verbrauch:
als Korrosionsschutz: ca. 100 g je lfdm
als Haftbriicke: ca. 1kg je m?

Farbe: grau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Komponente A Giscode ZP 1
Komponente B Giscode D 1

SPERRMORTEL

POLYMERVERGUTETER, SCHWUNDARM

ABBINDENDER REPARATURMORTEL

+ Sockelputz
+ gute Haftung
« universell

Verbrauch:

ca. 1,8 kg je LHohlraum

ca. 1,0 kg je Lfdm. Hohlkehle
(bei 3 cm Kantenlange)

Farbe: grau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Meerwasser- und frostbestindig

Giscode ZP 1

ARDALAN® RENO

ARDALAN® AGM

AUSGLEICHSMORTEL

« standfest
+ Wand, Boden
+ innen, auBBen

Schichtdicke: 2 - 10 mm ungestreckt

10 - 20 mm gestreckt mit 50 % Quarzsand
der Krnung 0 -3 mm

20 - 30 mm gestreckt mit 100 % Estrichsand
der K6rnung O - 8 mm

Verbrauch:
je 1mm Schichtstarke ca. 1,6 kg je m?

Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Chromatarm gemag EU-VO 1907/2006 (REACH)

Giscode ZP 1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30603510 4026923600918 3,5-kg-Gebinde

80/280 kg

Korrosionsschutzanstrich fiir entrosteten Bewehrungsstahl und Haftbriicke
zum sicheren Verbund zwischen Untergrund und nachfolgendem Reprofilie-
rungsmortel.

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30806193 4026923601434 25-kg-Sack

42/1050 kg

GroBtkorn bis 2 mm mit sehr guter Haft- und hoher Druckfestigkeit.
Wasserabweisend. Universell verwendbarer, leicht zu verarbeitender
Reparaturmortel zur Herstellung von Hohlkehlen, als Putz im Sockelbereich
und fiir Nassraume, fiir die Reparatur von Beton usw.

Belastbar nach 24 Stunden, fiir den weiteren Aufbau bereits nach 4 Stunden.

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30122640 4008373115884 25-kg-Sack

42/1050 kg

Ausgleichsmoértel fiir Wand- und Bodenfldchen - fiir innen und auB3en.
Universeller, kunststoffvergliteter Reparaturmaértel zum Ausgleichen
von Estrichen, Betondecken, Treppenstufen und Wandflachen.

3 2:30mm*




BETONFLACHEN INSTANDSETZEN

Reparaturmortel

PUDER-EX®

HOCHREAKTIVER SCHNELLFESTIGER
AUF BASIS VON SPEZIALZEMENTEN

+ sekundenschnell
+ stoppt Wassereinbriiche
+ bei flieBendem Wasser anwendbar

Verbrauch:
im Spezialabdichtungssystem: ca. 1,5 kg je m?
bei Wassereinbriichen: nach Bedarf

Farbe: zementgrau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt
sowie dem Systemprospekt 1

Giscode ZP 1

QUELLMORTEL EXPRESS

KUNSTFASERVERSTARKTER
REPARATURMORTEL

« schnell
+ bis 100 mm
+ hochbelastbar

Verbrauch: ca. 1,7 kg je L Hohlraum
Farbe: grau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Brandklasse A1 nach DIN 4102/EN 13501-1,
fiir brandschutztechnische Vermértelung
geeignet

Giscode ZP1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30822283 4026923601564 1-kg-Gebinde
720/720 kg
30806221 4026923601038 5-kg-Eimer
80/400 kg
30126590 4026923601021 15-kg-Eimer
44/660 kg

Verfestigt sofort die Spezialschlamme und bildet eine undurchdringliche
Sperrschicht.

Zur Abdichtung von Lecks in Kellerbauten, Tiefgaragen, Tunneln, Talsperren,
Kanalisationen, Klaranlagen, Betonrohren, Fahrstuhlschachten etc. und an
allen Stellen, an denen eine Abdichtung von au3en nicht méglich ist.

(2

10'sec.

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30603378 4026923604787 25-kg-Sack

42/1050 kg

Schneller, kunstfaserverstarkter Werktrockenmortel (Mortelklasse M 30
nach DIN EN 998-2) mit sehr hohen Friih- und Endfestigkeiten.

Hochbelastbar, wasserfest, frost- und tausalzbestandig. Reparaturmortel
zum Verfillen von Ausbriichen, Fehlstellen und Lunkern in Zementputzen,
Betonfertigteilen, Mauerwerk usw. Durch die schwundfreie Abbindung kann
Quellmortelin einem Arbeitsgang bis 100 mm Schichtstarke aufgetragen
werden. Nach ca. 6 Stunden begehbar.

(Y

"@}
<«

3 100mm




BETONFLACHEN INSTANDSETZEN

Reparaturmortel
QUELLMéRTEL EXTRA Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
KUNSTFASERVERSTARKTER 30602474 4026923604749 25-kg-Sack
REPARATURMORTEL 42/1050kg
+ bis 100 mm
Gering quellender, kunstfaserverstarkter Werktrockenmaortel (Mortelklasse
Verbrauch: ca. 1,7 kg je L Hohlraum M 30 nach DIN EN 998-2) mit sehr hohen Friih- und Endfestigkeiten.
Farbe: grau

Hochbelastbar, wasserfest, frost- und tausalzbestandig. Reparaturmortel
Lagerung: kiihl und trocken zum Verfiillen von Ausbriichen, Fehlstellen und Lunkern in Zementputzen,
Betonfertigteilen, Mauerwerk usw. Durch die schwundfreie Abbindung kann
Quellmortelin einem Arbeitsgang bis 100 mm Schichtstarke aufgetragen
werden. Nach ca. 12 Stunden begehbar.

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Brandklasse A1 nach DIN 4102/EN 13501-1,
fiir brandschutztechnische Vermértelung

geeignet
Giscode ZP 1
—> (= u 100 mm
T:ﬂ 12h E
FEINSPACHTEL Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

POLYMERMODIFIZIERTER WASSER- 30603341 4026923600512 25-kg-Sack

42/1050 kg

ABWEISENDER WERKTROCKENMORTEL

+ wasserabweisend

. gute Haftfestigkeit Polymermodifizierter wasserabweisender Werktrockenmortel mit guter

» zum Egalisieren und Glatten Haftfestigkeit.
Verbrauch: Universeller Reparaturmortel zur Feinspachtelung von Sichtbeton, Beton-
ca. 1,7 kg je m? bei 1mm Schichtstarke fertigteilen, Wand- und Deckenflichen aus Beton in Schichtstérken bis 5 mm.
. Zur Erstellung einer ebenen und lunkerfreien Oberflache fir nachfolgende
Farbe: weill .
Anstriche.

Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Frost- und tausalzbestédndig

Giscode ZP 1

“y }
P




6 | Estriche erstellen -
Schachte setzen

SCHNELLESTRICHE
VERGUSSMORTEL
KALTASPHALT



Schnellestriche

ESTRICH-FERTIGMORTEL

+ auch Nassraume
+ innen, auBBen
+ schnellabbindend

Verbrauch:
je mm Schichtdicke: ca. 1,8 kg je m?

Farbe: grau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Estrichgiite CT-C 50-F 7 nach DIN EN 13813

Giscode ZP1

SPEZIALBINDEMITTEL ZUR HER-
STELLUNG VON SCHNELLESTRICHEN

+ Feucht- und Nassrdume
+ schnellhartend
+ hohe Endfestigkeit

Verbrauch:

auf 100 - 125 kg Estrichsand 0/8 (DIN 4226):

ca.25kg
Farbe: grau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Estrichgiite CT-C 25-C 50-F 4-F 7
nach DIN EN 13813

Giscode ZP1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30821678 4026923601922 25-kg-Sack

42/1050 kg

Schnell abbindender Estrich-Fertigmortel mit langer Verarbeitungszeit.
Flr innen und aussen sowie in Feucht- und Nassraumen einsetzbar.

Schwundarmer Werktrockenmdrtel mit hoher Endfestigkeit. Trotz langer
Verarbeitungszeit bereits nach ca. 3 Stunden begehbar und nach kurzer
Wartezeit mit nachfolgenden Aufbauten belegbar. Mit geeigneten Estrich-
mischer maschinell verarbeitbar. Zur Herstellung von Verbundestrichen,
Estrichen auf Trenn- und Dammschicht sowie Heizestrichen. Auch als Mortel
flr Schnellreparaturen an Betonfldachen im Industriebereich geeignet.

DIN EN ﬂ (L

13813 {, ; BT

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30821690 4026923602295 25-kg-Sack
42/1050 kg

Spezialbindemittel zur Herstellung schnellerhartender, hochfester und frih
belegereifer Zementestriche. Fiirinnen und aussen sowie in Feucht- und
Nassraumen einsetzbar.

Verkiirzt die Abbindezeit der eingebrachten Estriche, stellt den Estrich
schwundarm ein und bewirkt eine hohe Endfestigkeit. Bereits nach ca. 3 Stun-
den begeh- und nach ca. 24 - 48 Stunden belegbar. Zur Herstellung schnell
abbindender Verbundestriche, von Estrichen auf Trennschicht, Estrichen auf
Dammschicht sowie Heizestrichen fiir termingebundene bzw. zeitsparende
Estricharbeiten.

= JAS




Schnellestriche, Epoxidharzestriche

EPOXI-BINDEMITTEL ZUR HER-
STELLUNG VON KUNSTHARZESTRICHEN

+ zur Herstellung von Kunstharzestrichen
+ schnellabbindend
+ hoch belastbar

Verbrauch: je mm Schichtdicke: ca. 1,7 kg je m?
Farbe: grau
Lagerung: frostfrei, kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Wasser- und losemittelfrei

Estrichgiite SR-C50-F15 nach DIN EN 13813
Giscode RE 1

QUARZSAND DER KORNUNG
0,1-3MM

Verbrauch: je mm Schichtdicke:
ca. 1,7 kg je m? (fertige Mischung)

Farbe: grau

Mischungsverhiltnis:
1,2 kg - 2,4 kg Epoxibindemittel
zu 25 kg Quarzsand

Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

LATEX-DISPERSION

« universell
« flllstofffrei
+ l6semittelfrei

Verbrauch:
als Haftbriicke ca. 0,15 kg je m?

Farbe: weil
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode D1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30821643 4026923601908 1,2-kg-Gebinde

120/144 kg

Niedrigviskoses ldsemittelfreies Epoxidharz-Bindemittel zur Herstellung von
Kunstharzestrichen und Reparaturmaérteln. Druckfestigkeit bis zu 40 N je mm?2.

Schnellabbindender, Schwund- und spannungsarmes Bindemittel mit aus-
gezeichneter Haftung auf fast allen Untergriinden zur Herstellung von
chemisch und mechanisch hoch belastbaren Estrichen und Reparaturmaorteln.
Ebenso als EP-Grundierung und -Impragnierung, Haftbriicke fir Verbun-
destriche und zum SchlieBen von Rissen in Estrichen einsetzbar.

Mit Ardalan Xsand (K6rnung 0,1 - 3 mm) anmischen.

DIN EN
13813 * ‘
Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30821720 4026923602578 25-kg-Sack
42/1050 kg

Zum Herstellen von chemisch und mechanisch hoch belastbaren Kunst-
harzestrichen und Reparaturmdortelin Verbindung mit Ardalan Xtrem,
Epoxidharz-Bindemittel.

Weiterhin zum Anmischen von EP-Grundierungen und EP-Impragnierungen,
Haftbriicke fir Verbundestriche und zum SchlieBen von Rissen im Estrich ein-

setzbar.
e Mz 2.
" 1,5kg/m"
Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30603668 4026923600581 5-l1-Kanister
96/480 L
30605718 4026923600574 10-1-Kanister
60/600 L
30814435 4026923600598 30-l-Kanister

16/480 |

weitere Verpackungseinheiten auf Anfrage

Universell einsetzbare, losemittel- und flllstofffreie Latex-Dispersion
zur Vergltung von Schlammen, Morteln, Putzen und Estrichen.

Es ergeben sich folgende Vorteile: Verbesserung der Verbundfestigkeit auf
den Untergriinden, erhohte VerschleiBfestigkeit, hohe Biegefestigkeiten,
geschmeidigere und leichtere Verarbeitung, schwindungsarmeres und
spannungsfreieres Abbinden grof3er Flachen, verringerte Gefahr der Rissbil-
dung, Verbesserung der Frostsicherheit und der Chemikalienbestandigkeit

Verglitung von Schlammen, Mdrteln, Putzen und Estrichen, Glattstrichen auf
Beton- und Zementestrichen, Reparaturmaérteln zur Ausbesserung an Beton-
teilen, Natur- und Kunststein, Feinmorteln fir Ausbesserungen an Sichtbeton

Haftbrilicke fir, Putze und Zementestriche auf dichten, glatten Betonflachen
und Altbeton.

(‘O




Vergussmortel, Reparaturmortel

WERKTROCKENMORTEL

+ schnell
+ meerwasserbestandig
« innen, auBen

Verbrauch: ca. 1,5 kg je LHohlraum
Farbe: grau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode ZP1

KUNSTFASERVERSTARKTER
REPARATURMORTEL

+ schnell
+ hochbelastbar
+ bis 100 mm

Verbrauch: ca. 1,7 kg je LHohlraum
Farbe: grau
Lagerung: kiihl und trocken

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Brandklasse A1 nach DIN 4102/EN 13501-1,
fiir brandschutztechnische Vermértelung
geeignet

Giscode ZP1

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30822286 4026923601496 25-kg-Sack

42/1050 kg

HochflieBfahiger, einfach zu verarbeitender, zementgebundener, schnellhar-
tender, schwundarmer Vergussmortel. Chlorid-, sulfat- und sodafrei; daher
fur Stahlverankerungen bestens geeignet.

Abbindezeit: je nach Temperatur 5 - 10 Minuten.

Schnellhartender, weitgehend selbstverlaufender Reparaturmortel
fiir Verankerungen im Innen- und AuB3enbereich.

AT

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette

30603378 4026923604787 25-kg-Sack

42/1050 kg

Schneller, kunstfaserverstarkter Werktrockenmortel (Mortelklasse M 30
nach DIN EN 998-2) mit sehr hohen Friih- und Endfestigkeiten.

Hochbelastbar, wasserfest, frost- und tausalzbestéandig. Reparaturmortel
zum Verfillen von Ausbriichen, Fehlstellen und Lunkern in Zementputzen,
Betonfertigteilen, Mauerwerk usw. Durch die schwundfreie Abbindung kann
Quellmortelin einem Arbeitsgang bis 100 mm Schichtstarke aufgetragen
werden. Nach ca. 6 Stunden begehbar.

o =1




Kaltasphalt

GEBRAUCHSFERTIGER
REPARATURASPHALT

+ ausgezeichnete Haftung
+ nachhaltig griffige Oberflache
+ auch fur feuchte Untergriinde

Verbrauch:
12,5 Liter / 25 kg Eimer

Farbe: schwarz
Lagerung: kiihl

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

HAFTUNGSVERBESSERNDER
VORANSTRICH

+ gebrauchsfertig
+ schnell Uberarbeitbar
+ hohes Eindringvermogen

Verbrauch: je nach Saugfahigkeit des Unter-
grundes ca. 100 - 200 ml/m?*
Farbe: dunkelbraun

Lagerung: frostsicher, trocken und nicht
unter 5°C

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Giscode BBP10

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30608767 8713572038747 25-kg-Eimer
24 Eimer
30608768 8713572038730 25-kg-Sack
40 Sack

Gebrauchsfertiger, kalt zu verarbeitender Asphalt zur schnellen und effektiven
Reparatur von Schaden an Asphaltflachen und zum Fiillen von Anschliissen.
Durch seine Flexibilitat kann er Setzungen und Bewegungen aus dem Unter-
grund aufnehmen. Aufgrund seiner schnellen Aushartung kann sofort nach
den Reparaturarbeiten die Flache fiir den Verkehr freigegeben werden.

Kaltasphalt ist geeignet zum Fiillen von Léchern (Schlaglécher) und Sen-
kungen, zur Reparatur von Spalten und zum Anschluss von Asphalt an z. B.
Pflasterflachen. Mit Kaltasphalt kdnnen auch Rampen erstellt werden.

T

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Karton

30608780 8713572038754 5-1-Kanister
2 Stick

Diinnflussiger Bitumenanstrich mit hohem Eindringvermogen in saugfahige
Untergriinde. Bitumenvoranstrich bindet Reststaub an der Oberflache und
stellt die Haftung der nachfolgend anzubringenden bitumindsen Aufbauten
sicher.

Anzuwenden auf allen gangigen mineralischen Untergriinden wie Beton, Po-
renbeton, Mortel, Ziegeln, Kalksandsteinen Leichtbeton- und Betonhohlblock-
steinen, Kalk- und Zementputz.

walis

P




' Reinigen
und Pflegen



REINIGEN UND PFLEGEN

Reiniger, Entferner, Impragnierungen

STEIN- UND FLIESENREINIGER

REINIGUNGSKONZENTRAT

+ Universalreiniger

+ sichere Anwendung auf allen Steinarten
+ biologisch abbaubar

Verbrauch: je nach Verschmutzung
Farbe: gelb

Lagerung: frostsicher, trocken und nicht
unter 5°C

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

GRUNBELAGSENTFERNER

REINIGUNGSKONZENTRAT

+ Konzentrat

- effektiv

+ auch vorbeugend

Verbrauch: je nach Verschmutzung
Farbe: transparent

Lagerung: trocken und frostfrei
Komplett-Information entnehmen

Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Biozide sicher verwenden; vor Gebrauch
stets Kennzeichnung und Produkt-
information lesen.

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Karton
30608769 8713572038693 11 Flasche
12 Stuck

Stein- und Fliesenreiniger ist ein konzentrierter, universeller Reiniger fir
starke Verschmutzungen auf z. B. Boden aus Feinsteinzeug, Klinker, Naturstein,
Betonwerkstein usw.

Stein- und Fliesenreiniger wird eingesetzt im Innen- und Aussenbereich auf
allen wasserbestandigen Oberfldchen wie z.B. Beton, Ziegelstein, Naturstein,
Fliesen, Glas, Kunststoff, Holz, Lackoberflichen usw. Entfernt Fett, O, griiner
Belag, RuB3, Nikotin, Bremsbelagsstaub, Pflegemittelreste und viele andere
Arten von Verschmutzungen.

Geeignet zur Bauendreinigung und zur Grundreinigung sdureempfindlicher
Bodenbeldge. Produkt nicht auf sonnenerwarmten Oberflachen eintrocknen
lassen. Besonders auf beschichtete Fassadenbekleidungen, Fenster- und Tiir-
rahmen achten. Stein- und Fliesenreiniger trocknet auf diesen Oberflachen
schnell aus und lasst sich nur schwer entfernen.

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Karton
30608931 871357039133 11l Flasche
12 Stlck

Besonders gut wirkendes, wasserverdinnbares Reinigungskonzentrat das
aktiv und ohne mechanische Hilfsmittel Griinbeldge entfernt.

Griinbelagsentferner entfernt Verschmutzungen von Natursteinflachen,
(Beton-) Steinflachen, Steinplatten, Pflasterklinkern, keramischen Fliesen,
Granit, Felsgestein, Mauerwerk, Dachziegeln, Dachsteinen, Holzuntergriinden,
Grabsteinen, Grababdeckungen usw. Auch sehr gut geeignet zur Flachenreini-
gung vor dem Einsatz von Bostik Pflasterimpragnierung. Auch zur Vorbeugung
gegen Befall durch griine Beldge.




REINIGEN UND PFLEGEN

Reiniger, Entferner, Impragnierungen

STEINIMPRAGNIERUNG

IMPRAGNIERT PFLASTERFLACHEN

+ hohe Eindringtiefe

+ lotuseffekt

+ transparent trocknend
Verbrauch: ca. 200 ml/m?
Farbe: milchig weiB3

Lagerung: frostsicher, trocken und nicht
unter 5°C

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

ZEMENTSCHLEIERENTFERNER

ZEMENTREINIGER

- effektiv
+ schnell
+ pur oder verdiinnt

Verbrauch: 50 -250 ml/m? (Abhangig von der

Verdlinnung)
Farbe: farblos
Lagerung: trocken und frostfrei

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

SCHAUMREINIGER

GEBRAUCHSFERTIGER REINIGER
+ Sicherheitsventil

Verbrauch: nach Bedarf

Farbe: transparent

Lagerung: kiihl und trocken bei zwischen
+5°Cund+30°C

Komplett-Information entnehmen
Sie bitte dem Technischen Merkblatt

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Karton

30608788 8713572038716 11 Flasche
4 Stick

Steinimpragnierung ist eine hochwertige, ldsemittelfreie Flissigkeit speziell
entwickelt zur Impragnierung von saugenden Pflasterflachen. Nach Aus-
hartung ist Steinimpragnierung transparent, dadurch bleiben Untergrund-
struktur und Farbe erhalten. Durch die Impragnierung entsteht ein langanhal-
tender Lotuseffekt. Algen und Griinbeldage finden so keinen Nahrboden mehr.

Steinimpragnierung fir saugende, pordse Untergriinde wie z.B. Waschbeton-
platten, Betonpflaster, Steinpflaster, Klinkerpflaster, Tondachziegel, Terrakot-
takiibel

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Karton

30608786 8713572038709 11Flasche
4 Stuck

Lost Zementschleier, leichte Ausbliihungen, Kalkablagerungen, Mortelreste
und Rost auf Fliesen, Beton und vielen anderen Untergriinden. Er ist losemit-
telfrei und kann innen und auBlen verarbeitet werden. Zementschleierentfer-
ner ist ein hochwirksames Reinigungskonzentrat, welches pur oder verdiinnt
(max. 1: 5) angewandt werden kann.

Zementschleierentferner l6st Zementschleier, leichte Ausbliihungen, Kal-
kablagerungen, Mortelreste und Rost auf Fliesen, Beton und vielen anderen
Untergriinden.

Artikel-Nr. EAN-Code Verpackung
Palette
30821828 4008373122615 12 x 500-ml-
Dose
56 Karton

Der NBS Schaumreiniger ist ein speziell fiir die Reinigung der NBS Schaumpi-
stole nach Arbeitsende entwickelter Reiniger. Der beiliegende Adapter ermog-
licht aber auch die Verwendung zur Reinigung von Schaumspritzern wahrend
der Verarbeitung. Nur fir frischen PU-Schaum.




GEV-Emicode

Hg jem? EMICODEEC1 EMICODE EC 1 EMICODE EC 2
(R) PLUS (R)
Gemessen wird die Gesamtkonzentration TvoC unter unter unter
an fliichtigen organischen Verbindungen nach 3 Tagen 750 g je m’ 1000 pg je m’ 3000 pg je m*
=TvoC
TVOC unter unter unter
nach 28 Tagen 60 pugjem’ 100 pg je m* 300 pg je m®

IV. Epoxidharz-Klebstoffe/-Vorstriche
RE1 Losemittelfreie Epoxidharz-Klebstoffe/-Vorstriche
RE2 Losemittelarme Epoxidharz-Klebstoffe/-Vorstriche
RE3 Losemittelhaltige Epoxidharz-Klebstoffe/-Vorstriche
RE4 Stark l6semittelhaltige Epoxidharz-Klebstoffe/-Vorstriche

I. Dispersions-Klebstoffe/-Vorstriche
D1 Losemittelfreie Dispersionsklebstoffe/-Vorstriche
D2 Losemittelfreie Dispersionsklebstoffe/-Vorstriche, aromatenfrei
D3 Losemittelfreie Dispersionsklebstoffe/-Vorstriche, toluolfrei
D4 Losemittelfreie Dispersionsklebstoffe/-Vorstriche, toluolhaltig
D5 Losemittelhaltige Dispersionsklebstoffe/-Vorstriche,
aromatenfrei
D6 Losemittelhaltige Dispersionsklebstoffe/-Vorstriche, toluolfrei

V. Polyurethan-Klebstoffe/-Vorstriche
RU1 Losemittelfreie Polyurethanklebstoffe/-Vorstriche

D7 Losemittelhaltige Dispersionsklebstoffe/-Vorstriche, toluolhaltig RU2 s EmEEEl B (PRl RN E eiits/ ~Versi e
RU3 Losemittelhaltige Polyurethanklebstoffe/-Vorstriche
II. Stark 16 f ige Klebstoffe/-Vorstriche RU4 Stark losemittelhaltige Polyurethanklebstoffe/-Vorstriche

s1 Stark losemittelhaltige Klebstoffe/-Vorstriche,
aromaten- und methanolfrei

S2 Stark losemittelhaltige Klebstoffe/-Vorstriche,
toluol- und methanolfrei

S3 Stark l6semittelhaltige K

s4 Stark l6semittelhaltige K

S5 Stark l6semittelhaltige K

S6 Stark l6semittelhaltige K

V1. Zementhaltige Produkte
ZP1 chromatarm gem. EU-VO 1907/2006 (REACH)
ZpP2 nicht chromatarm

ebstoffe/-Vorstriche, aromatenfrei
ebstoffe/-Vorstriche, methanolfrei
ebstoffe/-Vorstriche, toluolfrei
ebstoffe/-Vorstriche

VII. Dispersionsfarben wasserverdiinnbar
M-DFO01 Dispersionsfarben, [semittelfrei
M-DFO02 Dispersionsfarben
M-DFO03 Naturharzfarben, l6semittelfrei
M-DF04 Naturharzfarben

11l. MS-Polymere
RS 10 silanmodifizierte Polymere

Hinweis:

Die speziellen Produktgruppeninformationen und Musterbetriebsanweisungen sind bei der GISBAU (Gefahrenstoff-Informations-System der Berufs-
genossenschaft der Bauwirtschaft, Postfach 600112, D-60331 Frankfurt/Main) erhaltlich. Losemittelim Sinne der TRGS 610 sind flichtige organische
Stoffe sowie deren Mischungen mit einem Siedepunkt <200 °C, die bei Normalbedingungen (20 °C und 1013 hPa) flussig sind und dazu verwendet werden,
andere Stoffe zu l6sen oder zu verdiinnen, ohne sie chemisch zu verandern. Gem. GISBAU sind fur Dispersions-Putze und -Spachtelmassen keine eigenen
Codes vergeben, daher werden Sie unter den Dispersionsfarben klassifiziert.




Systemaufbauten

GEBUNDENE UND UNGEBUNDENE BAUWEISEN

POLYGONALPLATTEN
Vollgebundene Bauweise, wasserundurchlassig
Leichte Beanspruchung N1

1. Untergrund: Betonoberflache

2. Kontaktschicht & Kammbett: Bostik Mittelbettmortel Turbo

3. Verfugung: Bostik Pflasterfugmortel XL (N1, N2, N3)

NATURWERKSTEINBELAGE IM DRAINAGESYSTEM
Vollgebundene Bauweise, wasserdurchlassig (drainiert)
Leichte bis mittlere Beanspruchung N1, N2

1. Untergrund: Zementestrich oder Beton

2. Abdichtung: Bostik Ardatec 1K Flex in zwei Schichten
3. Drainage: Bostik Drainagemortel

4. Haft- und Kontaktbriicke: Bostik Haftschlamme DM
5. Verfugen: Pflasterfuge 1K Classic (N1, N2), 1K Flex (N1)

NATURWERK- UND BETONSTEINPFLASTER
Vollgebundene Bauweise, wasserundurchliassig
Schwere Beanspruchung N3

1. Untergrund: Drainbeton aus Bostik Trassbinder DM
2. Mortelbett: Bostik Drainagemortel

3. Haft- und Kontaktbriicke: Bostik Haftschlamme DM
4. Verfugen: Bostik Pflasterfugmortel (N1, N2, N3)

KERAMISCHE BELAGE (FEINSTEINZEUG 2 CM)
Mischbauweise mit gebundener Bettung, wasserdurchlassig
(drainiert). Leichte Beanspruchung N1

1. Untergrund: Verdichtetes Kiesbett

2. Mortelbett: Bostik Drainagemortel

3. Haft- und Kontaktbriicke: Bostik Haftschlamme DM
4. Verfugen: Bostik Pflasterfuge 1K Flex (N1)

PFLASTERBELAGE
Mischbauweise mit gebundener Bettung, wasserdurchlassig
(drainiert). Leichte bis mittlere Beanspruchung N1, N2

1. Untergrund: Verdichtetes Kiesbett

2. Mortelbett: Bostik Drainagemaortel

3. Haft- und Kontaktbriicke: Bostik Haftschlamme DM
4. Verfugen: Pflasterfuge 1K Classic (N1, N2), 1K Flex (N1)

NATURWERK- UND BETONSTEINPFLASTER
Vollgebunde Bauweise, wasserdurchlassig (drainiert)
Schwere Beanspruchung N3

1. Untergrund: Drainbeton aus Bostik Trassbinder DM
2. Mortelbett: Bostik Drainagemortel

3. Haft- und Kontaktbriicke: Bostik Haftschlamme DM
4. Verfugen: Bostik Pflasterfuge 2K (N1, N2, N3)



Anwendungstabelle

PFLASTERFUGEN

lufterhartendes Flussigpolymer lufterhartendes Flussigpolymer Epoxi
0,3-1,3 mm 0,2-0,6 mm 0,2 -1,

Basis, Kbrnung

Komponenten, gebrauchsfertig gebrauchsfertig zweikom|
Dichte 1,8 g/cm’® 1,45 g/cm’ 1,849
Fugenbreite, Fufentiefe >5mm, >30 mm >3 mm, >20 mm >5mm, >
Verarbeitungszeit ca. 30 Minuten ca. 30 Minuten ca.30 M
Begehbar 24 Stunden 24 Stunden 24 StL
Verkehrsbelastung 7 Tage 7 Tage 7 Ta
Verarbeitungstemperatur +0°C +0°C +5!
Lagerung 18 Monate 18 Monate 24 M
Lieferform (vli_ukl? r:f)i:ﬁc;l) (vlika?r;?zﬁcrel) 25-kg-
Nutzungskategorie zrvwegebau) N1, N2 N1 N1, N

Pfasterfachen, Naturstein-,

= Naturstein- und Betonpflaster, X Naturstein- u
Belage _ ; p Beton-, Keramikplatten, i
Platten- und Klinkerbeldge e TREE 2 @ Platten- und |
o2 sandweiss, steingelb, steingrau, grau, sandweiss, steingelb, steingrau, grau,
Fa rbtone basalt, schwarz, terrakotta basalt, schwarz, terrakotta RN, SRR

DRAINFAHIG DRAINFAHIG DRAIN

Nutzungskategorie N1 (leichte Beanspruchung)

Begehbare, nicht mit Kfz befahrene Flachenbefestigungen auerhalb von Flachen des StraBenverkehr (z.B. Terra
Nutzungskategorie N2 (leichte bis mittlere Beanspruchung)

Befahrene Flachenbefestigungen fiir Fahrzeuge bis 3,5t zulassiges Gesamtgewicht auBerhalb von Flachen des S
Nutzungskategorie N3 (mittlere bis schwere Beanspruchung)

Befahrene Flachenbefestigungen wie Belastung 2, jedoch mit gelegentlichen Befahren mit Fahrzeugen bis 20t z



dharz kunststoffmodifizierter kunststoffmodifizierter Trasszement

3 mm Spezialzement Spezialzement 0-2 mm
/ofr:;antig einkomponentig einkomponentig einkomponentig
40 mm 3-25mm, >40 mm 8-50 mm, >40 mm 6-30 mm
linuten ca. 20 Minuten ca. 30 Minuten ca. 60 Minuten
Inden 3 Stunden 5 Stunden 24 Stunden
ge 7 Tage 7 Tage 14 Tage

C +5°C +5°C +5°C
nate 12 Monate 12 Monate 12 Monate
Eimer 25-kg-Sack 25-kg-Sack 25-kg-Sack

2, N3 N1, N2, N3 N1, N2, N3 CG1nach DIN EN 13888
nd Pflaster-, Pflasterflichen unterschiedlicher Polygonalplatten, Natursteine,

(linkerbeldge Natur- und Betonsteinarten Terrassenplatten Verfarbungsfreie Natursteine

-azit, sand grau, dunkelgrau, anthrazit, sand

grau, sand

sen, Gartenwege, Wege im Hausgartenbereich, Sitzplatze in Parkanlagen)

raBenverkehrs (z.B. Garagenzufahrten, PKW Stellplatze)

uldssiges Gesamtgewicht mit Radlastern <5t auBerhalb von Flachen des StraBenverkehrs (z.B. Rettungswege, Feuerwehr-, Garagen-, Gebaudezufahrten)



INHALTSVERZEICHNIS ALPHABETISCH
Produktgruppen Fliesentechnologie

ANWENDUNGSTABELE 40-41
ARDACOLOR MAXI 21
ARDAFIX MARMOR PLUS 13
ARDAFLEX MARMOR FAST 13
ARDALAN RENO 27
ARDALAN XSAND 32
ARDALAN XTREM 32
ARDATAPE 120 EXTRA 9
ARDATEC K FLEX 6
ARDATEC 2K FLEX 7
ARDATEC MEMBRAN 8
BITUMENVORANSTRICH 34
DRAINAGEMORTEL 1
FEINSPACHTEL 29
FUGENFESTIGER 18
FUGENSAND UNKRAUTHEMMEND w..covovrerreerersens 18
GEV-EMICODE 38
GISCODE-INFORMATION 38
GRUNBELAGSENTFERNER 36
HAFTEMULSION KONZENTRAT 32
HAFTSCHLAMME DM 12
KALTASPHALT 34
KORROHAFT PLUS 27
MARMORSILICON 21
MITTELBETTMORTEL TURBO 12
MONTAGEKLEBER 25
MONTAGEKLEBER EASY 25
MONTAGEKLEBER XP 25

PFLASTERFUGE 1K CLASSIC 15
PFLASTERFUGE 1K FLEX 16
PFLASTERFUGE 2K 17
PFLASTERFUGMORTEL 19
PFLASTERFUGMORTEL XL 20
PUDER-EX 28
QUELLMORTEL EXPRESS 28/33
QUELLMORTEL EXTRA 29
RAPID 3 23
RAPID 8 23
REGALSYSTEME AM POS 43
SCHAUMREINIGER 37
SCHNELLESTRICH 31
SCHNELLESTRICH KONZENTRAT ..o 31
SPERRMORTEL 27
STEIN- UND FLIESENREINIGER 36
STEINIMPRAGNIERUNG 37
STEINKLEBER CEM 24
STEINKLEBER PU 24
SYSTEMAUFBAUTEN 39
TRASS- UND NATURSTEINMORTEL.......cooo. 11719
TRASSBINDER DM 1
TURBO BETON 23
TURBOTEC 2K 8
VERGUSSMORTEL M 33
ZEMENTSCHLEIERENTFERNER 37




Perfekt platziert

DAS SMARTE HANDELSPARTNER-KONZEPT

smart adhesives

Die Harten kommen
in den Garten

Tego-Metallregal 1.250 mm
ERSTPLATZIERUNG



Bostik GmbH

An der BundesstraBe 16, 33829 Borgholzhausen
Tel. 054 25 /8010, Fax 0 54 25 / 801140
E-Mail: info.germany@bostik.com

an Arkema company

www.bostik.de

Smarte Hilfe:
+49 5425 801-0

90010320



